
6. Výzva OPZ - Podpora zaměstnanosti a 
vzniku pracovních míst II. - REALIZACE 

MAS ROKYTNÁ, o.p.s. 
Srázná 444    
676 00  Moravské Budějovice 
IČ:  26903237 
www.masrokytna.cz 
 



Přímé náklady 
 Náklady, které přímo souvisí s pracovníkem z cílové skupiny 

 Zejména: 

 Mzdy pracovníka z cílové skupiny včetně odvodů 

 Mzdy pracovníka přímé podpory – kouč – mentor – pokud byl kalkulován v přímých 
nákladech a není zařazen v kategorii nepřímé náklady 

 Pracovní pomůcky, které jsou explicitně určeny pro pracovníka z cílové skupiny a jsou nutné 
pro výkon jeho práce 

 Odborné školení za účelem zvýšení kvalifikace pracovníka z cílové skupiny – pokud bylo 
kalkulováno v přímých nákladech a není zařazeno v kategorii nepřímé náklady 



Nepřímé náklady 
 Administrativa, řízení projektu (včetně finančního), účetnictví, personalistika, 

komunikační a informační opatření a podpůrné procesy pro provoz projektu 

 Cestovní náhrady spojené s pracovními cestami realizačního týmu 

 Spotřební materiál, zařízení a vybavení 

 Prostory pro realizaci projektu 

 Ostatní provozní výdaje 



Dokladování výdajů 
 Každý účetní doklad bude označen číslem projektu (u faktur PŘÍMO V TEXTU NEJEN 

ČÍSLO PROJEKTU ALE I JEHO NÁZEV!!!) 

 OSOBNÍ NÁKLADY – TADY POZOR NA SČÍTÁNÍ ÚVAZKŮ !!!!! 

 Pracovní smlouva, DPP, DPČ (včetně pracovní náplně) 

 U osoby z cílové skupiny – karta účastníka (www.esfcr.cz) 

 Docházka 

 Výkaz práce  

 Mzdové listy/výplatní pásky 

 Výpisy z BU – dokladující výplatu mzdy a povinných odvodů u pracovníka z cílové skupiny či 
mentrora/kouče pokud byl zařazen v přímých nákladech 

 Soupiska pro vykázání osobních nákladů – refundace mezd osob z cílových skupin 

 

 

http://www.esfcr.cz/


Dokladování výdajů 
 Režijní a administrativní výdaje 

 Pokud budou uplatňovány náklady typu nájemné, energie, internet, úklid…. (je vhodné si 
zpracovat vnitřní metodiku pro stanovení % z celkových nákladů, které se budou vztahovat k 
projektu) 

 Smlouva o nájmu, smlouva o dodávce energií, smlouva o připojení internet apod.) 

 Spotřební materiál pro účely administrace projektu 

 Skeny dokladů nad 10 tis. Kč včetně výpisů z BU (pokud je faktura platí pravidla pro její 
označení viz. výše) – jinak soupiska dokladů 

 Nákup služeb 

 Skeny dokladů nad 10 tis. Kč včetně výpisů z BU (pokud je faktura platí pravidla pro její 
označení viz. výše) – jinak soupiska dokladů 



Klíčové aktivity 
 POZORNĚ SI PROJDĚTE POPIS VAŠICH KLÍČOVÝCH AKTIVIT – JE V NICH DĚLBA A 

URČENÍ – KTERÉ OSOBNÍ A JINÉ NÁKLADY JSOU V REŽIMU NÁKLADŮ PŘÍMÝCH A 
KTERÉ NÁKLADY JSOU V REŽIMU ZJEDNODUŠENÉHO VYKAZOVÁNÍ (NEPŘÍMÉ 
NÁKLADY) 

 POKUD JE V PROJEKTU NAPLÁNOVÁNO, ŽE OSOBA Z CÍLOVÉ SKUPINY BUDE MÍT 
MOŽNO PRACOVAT V REŽIMU FLEXIBILNÍ PRACOVNÍ DOBA – MUSÍ TO BÝT 
UVEDENO I V PRACOVNÍ SMLOUVĚ (a to forma jaká forma flexibilní pracovní doby je 
umožněna…) 



 

 VZORY DOKLADOVÁNÍ  

 PROBRÁNÍ JEDNOTLIVÝCH POVINNÝCH PŘÍLOH – VZORY FORMULÁŘŮ A JEJICH 
VYPLŇOVÁNÍ 

 PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE – PŘENOS ZKUŠENOSTÍ OD PARTNERŮ, KTEŽÍ JIŽ 
REALIZUJÍ PROJEKTY V RÁMCI OPZ – ZAMĚSTNANOST – ZKUŠENOSTI S 
VYPLŇOVÁNÍM ŽÁDOSTÍ O PLATBU A FORMOU DOKLADOVÁNÍ 



 DOTAZY 

 DĚKUJEME ZA POZORNOST 

 MAS ROKYTNÁ, o.p.s. 

 METODIKY PRO SPRÁVNÉ ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI A DÁLE PRO 
VYPLNĚNÍ ŽÁDOSTI V SYSTÉMU MS2014+ JSOU K DISPOZICI 

http://masrokytna.cz, www.esfcr.cz (sekce pro 
příjemce podpory) 

http://masrokytna.cz/
http://www.esfcr.cz/

	6. Výzva OPZ - Podpora zaměstnanosti a vzniku pracovních míst II. - REALIZACE
	Přímé náklady
	Nepřímé náklady
	Dokladování výdajů
	Dokladování výdajů
	Klíčové aktivity
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8

